
 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 1 

 

 

 
 

EL SUBDIRECTOR DEL CENTRO DE DISEÑO Y METROLOGÍA DE LA REGIONAL 
DISTRITO CAPITAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA 

 
En uso de las facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
numerales 28, 29 y 32 del Artículo 27° del Decreto 249 de 2004, y  
  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante resolución No. 11 - 01706 del 22 de mayo del 2020 se adjudicaron 85 
aprendices para recibir el apoyo de alimentación durante los meses mayo, junio y julio de 
2020  
 
Que la resolución anteriormente mencionada, por la cual se adjudica a los aprendices en la 
tabla adjunta, se encuentra suscrita por el Dr. Rodolfo Martínez Pérez y al ser radicada para 
su correspondiente numeración le fueron asignados los meses de mayo, junio y julio de 2020, 
para ejecutar el apoyo de bonos de alimentación.   
 

# 
TIPO 

DOCUMENTO 
# DOCUMENTO NOMBRE FICHA 

1 CC 
1001056948 

 
ANDRES FELIPE BARON OSPINA 

 
1751047 

 

2 
TI 
 

1006796116 
 

ANGEL CAMILO QUINTERO ROJAS 
 

2026233 
 

3 
CC 

 
1233913077 

 

ANGIE PAOLA CARDONA 
CARREÑO 

 

1587322 
 

4 
CC 

 
1010006906 

 
CAMILA MARTÍNEZ FUENTES 

 
1751013 

 

5 
TI 
 

1005297344 
 

CARLOS AUGUSTO GARAVITO 
RONDON 

 

2068051 
 

6 
CC 

 
1014240543 

 

CARLOS SANTIAGO URRIAGO 
FLOREZ 

 

1905895 
 

7 
CC 

 
1023008775 

 
CAROL YINETH NIÑO MEJIA 

 
1692459 

 

8 
TI 
 

1000128827 
 

CRISTIAN DAVID MEZA BELTRAN 
 

2026218 
 

9 
CC 

 
1023919349 

 

CRISTIAN JULIAN JAVIER RIAÑO 
ROA 

 

1905870 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 2 

 

 

 

10 
CC 

 
1010016208 

 

CRISTIAN SNEYDER SALAZAR 
ALONSO 

 

1905870 
 

11 
TI 
 

1000007673 
 

DANIEL SANTIAGO CARRILLO 
VELASQUEZ 

 

2068845 
 

12 
CC 

 
1001053665 

 
DANIEL STIVEN ROMERO VERA 

 
2015255 

 

13 
CC 

 
1001315231 

 
DANIELA RUIZ PAEZ 

 
1751013 

 

14 
TI 
 

1000349232 
 

DANIELA YULIETH CORREDOR 
DURÁN 

 

1835301 
 

15 
CC 

 
1006118931 

 

DANNA STEPHANIA CARDOZO 
CUELLAR 

 

1963412 
 

16 
TI 
 

1000988868 
 

DANNA YURITZA TIRADO MESA 
 

2068845 
 

17 
TI 
 

1000860642 
 

DARWIN CAMILO BUITRAGO 
SARMIENTO 

 

2026233 
 

18 
CC 

 
1003837754 

 

DAVID ALEJANDRO CORDERO 
CASSAB 

 

1968963 
 

19 
CC 

 
1022390683 

 

DAVID ENRIQUE ROCHA 
BALLESTEROS 

 

1692477 
 

20 
TI 
 

1010109930 
 

DAVID SANTIAGO MARTIN CORTES 
 

2068045 
 

21 
CC 

 
1019111655 

 
EDUARD JOVANI PACHÓN PINZÓN 

 
1907299 

 

22 
CC 

 
80767088 

 

EDWARD LEONARDO GUERRERO 
MENDEZ 

 

1692458 
 

23 
CC 

 
1014299197 

 

EDWIN ALEJANDRO MORENO 
CASTAÑEDA 

 

2026210 
 

24 
CC 

 
1127922110 

 
ELIAS ELIEZER MONTES COGOLLO 

 
2068051 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 3 

 

 

 

25 
CC 

 
1007414708 

 

EMMANUEL ANTONIO 
CASTIBLANCO ALOSO 

 

2026210 
 

26 
TI 
 

1000352214 
 

FABIAN DAVID COMBITA 
MARTINEZ 

 

2068845 
 

27 
CC 

 
1012418946 

 

GILBERTO ANDRES CASTELLANOS 
ZAMBRANO 

 

2068053 
 

28 
CC 

 
1016071441 

 

GIOVANNY ADOLFO CAÑAS 
QUIROZ 

 

1963430 
 

29 
CC 

 
1014303116 

 
JAMES STEVEN MENDOZA PAEZ 

 
1963431 

 

30 
CC 

 
1033809397 

 

JAN CARLOS ORJUELA 
CALDERÓN 

 

2015224 
 

31 
CC 

 
1053324183 

 

JARRINSON GEOVANNY RUIZ 
TRIANA 

 

1963431 
 

32 
CC 

 
1000834483 

 

JESSICA ALEJANDRA VALBUENA 
FRANCO 

 

1963467 
 

33 
CC 

 
1024541432 

 
JESSICA PAOLA JIMENEZ SALINAS 

 
1616428 

 

34 
TI 
 

1002060397 
 

JESÚS DAVID SAYAS MARTINEZ 
 

2054086 
 

35 
CC 

 
1001168127 

 
JOEL CASTAÑO JIMÉNEZ 

 
1692442 

 

36 
CC 

 
1033703648 

 

JOHN EDWARD ASCENCIO 
SERRANO 

 

2015255 
 

37 
TI 
 

1019605053 
 

JUAN ANDRES GUACANEME 
OVIEDO 

 

2054086 
 

38 
CC 

 
1014281547 

 

JUAN CAMILO OVALLE 
ESCARRAGA 

 

2068045 
 

39 
CC 

 
1001282632 

 
JUAN CARLOS MENDEZ CAICEDO 

 
2068845 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 4 

 

 

 

40 
CC 

 
1000347815 

 
JUAN DAVID REYES URREA 

 
1616450 

 

41 
TI 
 

1014976444 
 

JUAN JOSÉ CORREDOR IBARRA 
 

2026213 
 

42 
TI 
 

1006320472 
 

JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ 
LOPEZ 

 

2068845 
 

43 
TI 
 

1000859785 
 

JUAN SEBASTIAN RAMIREZ OÑATE 
 

2068845 
 

44 
CC 

 
1030659418 

 
JULIAN DAVID OSPINA PARRA 

 
1751047 

 

45 
CC 

 
1016110119 

 

JULIETH NATHALIA BARRERO 
SANCHEZ 

 

1963412 
 

46 
CC 

 
1006093279 

 

JUNIOR ALEXANDER TIMOTE 
CONDE 

 

2026210 
 

47 
CC 

 
1033764085 

 
KAREN ANDREA JIMENEZ 

 
2015255 

 

48 
CC 

 
1000135114 

 
KAREN NATALIA ORDOÑEZ MARIN 

 
2068845 

 

49 
CC 

 
1018448795 

 

KAREN XIOMARA PENAGOS 
PEDRAZA 

 

1692458 
 

50 
CC 

 
1000618658 

 
KAROLINE YISED LASSO TORRES 

 
1906559 

 

51 
CC 

 
1000224399 

 
KEVIN ANDRES SERNA ARANGO 

 
1905870 

 

52 
CC 

 
1001277744 

 

KLEIDER DAVID CARDENAS 
MONROY 

 

1963467 
 

53 
CC 

 
1192921168 

 
LARRY MATEO MORA CAICEDO 

 
2026213 

 

54 
CC 

 
1014252333 

 

LAURA ALEJANDRA GARCIA 
RINCON 

 

1968963 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 5 

 

 

 

55 
TI 
 

1002723106 
 

LAURA TATIANA AGUILAR ACERO 
 

2068051 
 

56 
CC 

 
1000046658 

 
LAURA TATIANA MEJÍA GÓMEZ 

 
1616450 

 

57 
CC 

 
1192804790 

 

LAURA VALENTINA RAMIREZ 
UBAQUE 

 

1751013 
 

58 
CC 

 
1117552503 

 
LEIDY JOHANNA PERALTA ROJAS 

 
2015255 

 

59 
CC 

 
1024478175 

 
LEIDY YECENIA MOYA LÓPEZ 

 
1692458 

 

60 
CC 

 
1000724820 

 

LESLY MELISSA MORALES 
PLAZAS 

 

1968963 
 

61 
CC 

 
1022367809 

 

LESLY JOHANA CAMACHO 
PACHECO 

 

1501499 
 

62 
CC 

 
1121908873 

 
LILIANA ANDREA CANO ABRIL 

 
1963431 

 

63 
CC 

 
1014255018 

 

LINA MAYERLY CASTIBLANCO 
SUAREZ 

 

1835301 
 

64 
CC 

 
79517749 

 

LUIS ENRIQUE CASTAÑEDA 
BARRERO 

 

1835301 
 

65 
CC 

 
1010003985 

 
MARÍA JOSÉ LEÓN MARRUGO 

 
1837320 

 

66 
TI 
 

1000694273 
 

MELANNY CAROLINE ACOSTA 
RAMIREZ 

 

2068045 
 

67 
CC 

 
1000616261 

 

MIGUEL ANDRES MARTINEZ 
AGUIRRE 

 

2026213 
 

68 
CC 

 
1010088315 

 
MIGUEL ÁNGEL RIPE MUÑOZ 

 
1905891 

 

69 
CC 

 
80108753 

 
MIGUEL ANGEL VARELA MOYANO 

 
2026213 

 

70 
CC 

 
1000288320 

 
MIGUEL ANGEL VARGAS NARANJO 

 
1587322 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 6 

 

 

 

71 
TI 
 

1001200194 
 

MIGUEL EDUARDO CABEZAS 
MORENO 

 

2068845 
 

72 
TI 
 

1126239736 
 

OSCAR ANDRES MEDINA 
SANTIAGO 

 

2068044 
 

73 
TI 
 

1001203577 
 

PAMELA PARRA CONTRERAS 
 

2068845 
 

74 
CC 

 
1000147962 

 
PAULA JULIETH SILVA AYALA 

 
1751013 

 

75 
CC 

 
1010219576 

 
PEDRO ANDRE ROCHA MONROY 

 
2026210 

 

76 
TI 
 

1003749948 
 

RAQUEL SOFÍA NEIRA CHAPARRO 
 

2068845 
 

77 
CC 

 
1005640715 

 
RUBEN JESÚS PERCY BRAVO 

 
2068044 

 

78 
CC 

 
1030695199 

 

SERGIO ANDRES AVENDAÑO 
VELANDIA 

 

1751042 
 

79 
TI 
 

1000065047 
 

SILVIA TATIANA LADINO CARREÑO 
 

2068044 
 

80 
CC 

 
1010037395 

 
THALIA MARCELA VELOZA LEÓN 

 
2060476 

 

81 
CC 

 
1031170508 

 

VICTOR ALFONSO MARTINEZ 
ROMERO 

 

2026213 
 

82 
CC 

 
1002329636 

 
WILMER DANILO GARCIA CAMINO 

 
2060476 

 

83 
TI 
 

1001061208 
 

YEFERSON STEVEN GARCIA 
NUÑEZ 

 

2068845 
 

84 
CC 

 
1010012882 

 
YESID ALEJANDRO OLIVEROS LIS 

 
1616446 

 

85 
CC 

 
1233508464 

 
YULY ANDREA SERNA ISAZA 

 
1968963 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 RESOLUCIÓN No. 11-01753     DE 2020 
 

“Por medio de la cual se modifican los meses de asignación de apoyo de 
alimentación a ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y 

Metrología,   adjudicados mediante la resolución  11-01706 del 22 de mayo del 
2020” 

  

GD-F-010  V04     Pag # 7 

 

 

 

Que el Centro de Formación, se encuentra actualmente llevando a cabo el proceso de 
contratación, en la plataforma Colombia Compra Eficiente, para adjudicar al futuro 
contratista que proveerá los apoyos para la alimentación de los aprendices seleccionados del 
Centro de Diseño y Metrología. 
 
Que, por lo anterior, se hace necesario la modificación de los meses de entrega del 
mencionado apoyo, toda vez que en la resolución se estableció que el primer apoyo 
alimenticio, se entregaría en el mes de mayo de 2020 y por inconvenientes de tipo 
administrativo en el desarrollo del proceso de contratación, la primera entrega se realizará 
en el mes de junio de 2020.  
 
En mérito de lo anteriormente expuesto,  
 
 

 RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR; los meses de asignación de apoyo de alimentación a los 
ochenta y cinco (85) aprendices del Centro de Diseño y Metrología, adjudicados en la 
resolución 11- 01706 del 22 de mayo del 2020, la cual quedará así, ordénese la entrega del 
apoyo de alimentación durante los meses de junio, julio y agosto de 2020 a los aprendices 
asignados en la resolución en mención. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: VIGENCIA La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y se deja constancia que todo lo resuelto continúa vigente  

 
ARTICULO TERCERO: RECURSOS; contra la misma no procede recurso alguno de 

conformidad con lo establecido en el artículo 75 del CPACA  
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

Dada en Bogotá D.C. 04/06/2020 

 

 
RODOLFO MARTINZ PEREZ  

Subdirector Centro de Diseño y Metrología – SENA 
 
 
 
VoBo: Nury Constanza Rivas G. 
Proyectó:  Juan Díaz Yimi  
Revisó: Omar Orlando Pérez Castellanos 
Anexo: Reporte de Adjudicación 


